プレスリリース

令和７年 11 月 18 日

山形県選挙管理委員会事務局

報道関係者 各位

令和７年度選挙啓発公開講座の開催について

本県の投票率は、国政選挙では６回連続で全国第１位を記録した一方で、10代から 20

代前半までの投票率が低い傾向は依然として続いています。若い有権者の投票率向上に結

び付けるために、大学等と連携して選挙啓発を行った先行事例から学び、選挙啓発活動の

活性化を図ることを目的として、下記のとおり標記講座を開催いたしますので、ぜひ取材

くださるようお願いします。

記

１ 日時

令和７年 11月 25日（火）午後１時 30分から午後４時まで

２ 場所

  山形県高度技術研究開発センター 多目的ホール

（所在地：山形市松栄二丁目２番１号）

３ 内容

別添開催要領、チラシのとおり

４ その他

事前の参加申込み不要、入場無料

選挙管理委員会事務局

書記長補佐 三浦

電話番号：023-630-2074